vt sic tempus sine tedio transeat/ vix aut̄ nūq; excusat a peccato et sepius trāsit in mortale peccatū. Tale enī verbū nō solū ocosum (de quo iuxta terribilē veritatis cōminatōem sumus redditiū ratiōz) sed et cōiter est pñciosum et multipliciter no/ ciū. Nam habem⁹ ex tali verbo occasio/ nem et rationē magne damnificatōis alio/ rum/in sua fama. Etiā p̄ hoc cadūt sepi/ sime tam loquētes q̄ audientes. vel in in/ dignatiōem cōtra eos de quib⁹ fuit oblo/ cutio. vel in falsam testificatiōem propriā tam cordis q̄ oris. dum videlicet cogita/ tio interior pensans corā se posita aliena/ mala. et sua propria quādoq; similia aut̄ maiora/palpans tumet et inflat̄ dicendo. Gratias tibi ago dñe deus q̄ nō sum ego talis qualis iste de quo rāta mala referū. Et sic miser cadit in foueam quam fecit et cum illo euangelico phariseo false iusto/ fit peccatore quē ipse iudicat si non dete/ rior. ei tamen ppter suam supbiam simil/ quia etiā peccator ut alijs. etiā alio mō. Et hoc pharisaicū viciū tam in loquēdo q̄ in audiendo cōcipit facilime. et fit saltē affectu. etiā si ratio videat iudicare aliter. et id ore manifestare minime attemptet.

**S**i quis aut̄ queret signū quō sciēt quando ex bono fine loquaf aut malo de/ malis pñtib⁹. Respondeat q̄ dum loquit̄ aliquis ad bonū isti⁹ cui⁹ mala cōmemo/ rat. vtputa vt in se et audientib⁹ prouocet mente ad orandū pro talis emendatiōne/ necessariū est vt sentiat tunc in se quandā ad eundē de quo fit sermo compassionē/ piam dulcemq; misericordē et caritatiū affecū. Et etiā requirif vt nō nimis lon/ gum texat sermonē de tam mala materia/ et despiciabili. Sicut pia mater nō delecta/ tur in narrādo longe mala filij sui. nec etiā dicit illa nisi ex necessitate. vtputa ipi/ medico aut illis qui eius saluti poterunt prodesse et malū adiacens auertere. Sic itaq; narrando suspirat alte. tristatur. do/ let. et abbreviat sermonē quantū praeualeat et quantū videtur sufficere ad ostensionē infirmitatis que sibi tante tristie causa existit. **S**ed dū quis loquit̄ malum de alijs ex loquacitate/ sunt signa opposita. quoniā tunc sentit indignatiōem animi contra eos de quoꝝ malis loquitur. et cū quadā amaritudine fellis corrodit et mor/ det ipsos absentes et verbis suis venenat̄

linguaq̄ sua sicut gladius acutus acuta/lacerat sine misericordia.sine aliq̄ com-passione.ne ponit sine verbis suis.quia satiari nequit eius vorax inuidia.qn lic̄ crudas omes carnes et totū sanguinē ei⁹ quē deuorat/quantū in eo est/absumpse rit. Et q̄uis cōscientia sua sibi clamet q̄ talia agendo/neminē edificet imor⁹ non/numq̄ audiētes scandaliset/nō tamē ad/huc cessat/quin qntū temp⁹ patit venenū suū totaliter effundat. **C**te signū est nō fallar⁹ cum sic loquēdo malum de absenti⁹ bus/eos corrigere minime curat.Hoc au-tem sciri ex eo potest.quia pñtibus nō cō-mittit vt absentibus caritatine ea que ip-se inuidie refert denuicent.immo persepe postq̄ ad cor reuertit/timer ne id faciant ersi factū foret/nō equo animo sustineret nō quia doleat de alteri⁹ iniuriar⁹ sua pro-pria culpa/sed magis de sua vilificatione et detractiōis nota.nollet enī detractor re-putari.qzq̄ esse non vitet. **T**rem signū efficax videtur.vt loquens malū de alijs interroget cor suum corā cordium inspe-ctore deo cui mētiri nō potest.q̄uis pos-set mētiri iniquitas sibi ipsi.et querat an vellet q̄ ali⁹ sic loqueret de se coram alijs ea intentōne ea forma ⁊ sic de alijs circū-statijs qualiter ipse loquuntur de alijs. Et ni-fallor⁹ vt frequēter respōdebit sibi cor suū si mendaciter veritatē tamen supprimere noluerit/se hoc nequaq̄ velle. Signum ergo mali est.Hoc clauo retunditur non nulloū excusatio falsa ⁊ friuola/qui cum locuti fuerit ad libitū suum de proximo-rum suorū malis/audient si super hoc ob-iurgen̄ dicere/et iā quandoq̄ cōstanter li-cet mendaciter/se hoc fecisse nō mala intē-tione.neḡ animo cuiq̄ nocendi ⁊ nullo modo ex inuidia.Ersi rursum interrogā-tur.An ergo ex singulari id egerint dilec-tione ⁊ amicicia ⁊ ad magnū pfectū aut cōmodum absentiū ⁊ an similia dilectio-nis et amicicie signa velint erga se consi-militer fieri.laqueis perplexitatis ita cap-ti ⁊ irretiti sunt.vt vel manifestum con-tra suam cōscientiā proferre mendacium vel verbum iniquū ⁊ dolosum iniuste di-xisse contra proximū fateri cogantur.qz vtrumq̄ malum est. **M**alum igitur et valde malum multūq̄ pículosum est ho-mini esse promptū ad loquendū malū de absentibus.Etiam ceteris malis que in-

de sequuntur circūscriptis mens tam loq̄n-tis q̄s audientium impedita melioribus et salutaribus postmodū et hoc. etiam in uita Cum enim post fuerit orandū et deo seruendum/ad mentē redeunt placeatq̄ displiceat.cum quadā quasi violēta que prius incaute commisit vel admisit cum mala complacentia O quanto cōsultius est itaq̄ loqui de bonis aut de peccatis ⁊ malis proprijs/q̄ ira rodere dente cani-no alios. Vix deniq̄ seruaf mensura qn misceat mendaciū. ⁊ malum augmentat ⁊ ad p̄tem semper trahatur deteriorem. et pene in nullo excusetur aut alleuietur/ ut sifciat supra modum peccans peccatum quasi vnu aut simplet peccatū non sufficiat in pñcium ipsius obloquētis.

### **C**onclūlio tertia 5

**L**oqui malum de alio ad finem sextū scilz directe ex odio ⁊ inuidia semp est pec-catum. Et quando notabiliter leditur p̄ hoc aliena fama. ⁊ dum loquens hoc ad-vertit in sua cōscientia/aut aduertere pos-set est grauius peccatū sepissime q̄s furtū. aut q̄s foret esus carnū in die veneris vel ieunij ecclesie magni cuiuscūq̄. **H**alu-bre itaq̄ consiliū est advitandū tam grā-de piculuz anime.vt homo discat ⁊ assue-fat ita honeste loqui de absentib⁹.sicut loquendū esset si ipsi presentes essent ⁊ p-sonaliter de se sermonem prolatū audiret. **T**remq̄ vt homo semp timorē dei ha-beat p̄ oculis cordis/qui vtq̄ vbiq̄ est presens.er in cuius cōspectu loquit qui-cunq̄ loqtur. Non solum autē hoc sed et cor intuel. ⁊ reddet tempesuornicuq̄ iux-ta opera sua. Oret ergo necesse est quili-bet vt ponat domin⁹ custodiam ori suo. **S**ed et audientes caueant sibi ne sint prurientes auribus. vt delectet eos audi-re aliena mala.quia iuxta beati Hieroni-sententiā verissimam. Eque reus est qui detrahentē libenter audit sicut is qui de-trahit.immo nō nunq̄ ampliori reatu cō-stringitur/propter p̄stitā alteri occasio-nem. Si enī ipse non libenter audisset/ forsitan alter tacuisse. **E**t vt ampli-p̄timescamus tam piculosum linguevici-um aduertendū.Qx cōmuniter fm docto-res compatur nō solum furto sed ⁊ homi-cidio.immo ⁊ preferūt hac rōne Quia in homicidio occiditur corpus vnum. In R 2

# Questiones quedam

detractionis vero vicio occiduntur anime plures. quia anima detrahētis. anima de trahorū libēter audientiū. et quandoqz erit anima eius cui detrahit. **I**tem nō nūqz facilius satissim pro homicidio corporali et furto qz homī homicidio et furto spirituali scz detractōne. Ratō quia in illis quantitas damni estimari potest. et sic correspondēt emenda subsequi. In istis autem neqt. cum nō satis constare possit in quo hominū cordibus mediate et im mediae detrahēt bonā opinionē et famā eius cui detrahit occiderit atqz furtive bonum fame (quod inf omnia alia corporalia et hui⁹ vite bona multū est preciosum) subtraherit. unde et difficulter satissimacere ipsi lesso potest. **L**um tamē iuxta beatum August. peccatū non dimittit nisi ablatū restituatur. Quomodo autē restituet cuz ignoret quantū debet. **I**temqz inter cetera peccata istud quodāmodo est inhumanus et bestialis. quia lupinū. Dicitur namqz qz nūs nūs non comedat. nec canis canem. nec bestia aliqua bestiā sue speciei. sed bene alterius. Sola lupa excepta. que (vt aiunt) cum fame premīt lupum comedere nō veretur. Sic et detractor homo hominē sue nature cōsortem/ tanqz lupa rapacissima dentibus detrac tōis rodere comedere et occidere nō erubescit. In boca lupa differens. qz illa cōdit carnes recentes. ipse autē quandoqz carnes fetentes et iam putrefactas. quādo videlicet non tantū viuis sed et dudū iā mortuis / dentes mordaces / detractorie iam infigit. **D**abominandū malum et valde odiendum. Bene ergo sapiens vocat detractores deo odibiles. **L**um tamē scriptum sit deo: nihil odisti eorū que fecisti. In signū magne detestatōis (hanc dubium) peccati detractionis dicit deus odire detractores qui nihil odire solet eorum que fecit. Aut restat dicere qz detractores nō sunt sua factura. nō quidē fūtētiam sed propter singularē eorū maliciā. **V**nde et hac de causa Beatus August. vir scientia et vita virtutis preclarissim⁹ ad tantū detestabat hoc viciū. vt circa mensam ybi cōmuniter de facilī lingue peccatum iuxta beari Grego. de diuite epulone sententiā se immulceret hec metra prout in eius legenda reputur. scripta haberet. Quisquis amat dictis absentū rodere vi-

tam. Hanc mēsam indignā nonerit eē si bi. Et ut factō cōprobaret quo scripto stauerat. Cum quidā episcopi (prout ibidē legitur) ad eius mensam cepissent incavatōre linguā in detractionem absentū/ aiebat. Si si cessarent ipse illa metra dele re veller et de mensa recedere. **H**inc eti am est qz religionum fundatores/ cōside rantes multiplex in lingue vicio pendere anime pīculum/ sacerdūtē prouidissime p summo remedio. iuge pro loco et tempo re suis sequacib⁹ silentiū. certas penas in robur sanctorū suarum cōtra trāgref sores adiūcentes. Et clarum est expientia docente qz ybi censura hec silencij seruat artius/ ibi religio viget laudabilius et pfectius. **P**orro qz custodia oris cuz sit necessaria propter cauenda mala pītra/ specialiter tamen hec oportuna est religiosis et sacerdotibus christi. quoqz ora nō diabolicis ioculatiōibus sed diuinis die noctiūqz laudib⁹ replera esse debent maxime etiam ppter illa tremenda sacro sancta corporis et sanguinis christi misteria. que ipsoz ora quotidie quasi tangere habent. **N**emum male loqui volens loqui de alio/ debet primo considerare seipz/ fragilitatem suā. et proprios defectus. et quomodo indiget etiā misericordia dei ipse ne cadat. sicut ille cecidit de qz loqui intendit. immo iam similiter et forte plus grauitate cecidisset. nisi diuina gratia se pseruasset. Nemo quippe sanc⁹ aut innocens viribus suis. **D**enser quoqz si ipse esset in statu aliorū vt alij faciūt faceret et quādoqz peius. Occasione peccāti nāqz quevalde multiplex est data/ difficile est non peccare. immo singulare dei donum tūc peccatū posse vitare. Nam si homo qui nō nisi se et linguā suam regere habet/ ita sepius deficit occasione se offerente/ vt cadat tam facile in peccatū detractionis et cetera mala. nec potest eē dominiū suūpīus/ quid rogo hic estimare piedebet de ceteris qui nō soluz se/ sed talios multos diuersoz et mirabilium morum habent regere. Nonne si quāvis cera pietatis et fraterne charitatis in eo fuerit pro his talibus si nō omnia punctualiter ad rectum dirigunt magis deuote orabit qz detractorie lacerabit Regratiabit itaqz deo. quia se in tuto locauit. et compatiet fratrib⁹ (quia omnes vñ habem⁹ patrē in

celis) tam varijs et multis piculis etiā nō  
tantū pro se sed pro cōi salute expositis.  
Deniqz timeat nihilominus sibi vslur  
pare diuinū iudiciū. cum nō vereſ iudica  
realienū seruū qui dñō suo stat aut cadit.  
Stabit autē potius qm̄ potens est dñs  
stabilire eū. hoc enī pie debet presumi ma  
gis q̄ q̄ cōdēnet. **T**alia īnumerā sunt  
in sacris scripturis. Et ex dictamine etiā  
plura sunt silia iuris tam diuini q̄ hūa/  
ni. quib⁹ homo se iuuare cōtra tā pestifex  
viciū lingue poterit. pariter et munire. q̄  
diligēter debet aduertere. et in effectum de  
ducere ne forte alias fruſtra sit q̄cqd boni  
agit. **A**dūertat etiā q̄ licet totū pene hu  
manū gen⁹ pētō lingue cōiter periclitetur  
pauci tū sunt q̄ debite inde cōterant cōfi  
teant et satisſaciāt. immo repūnt nōnulli  
adeo mētis oculo ceci. q̄ detractōes adu  
latōes calūrias et ceteras manifestas oris  
damnādas neq̄cias. nō reputant apud se  
pro peccatis. qui si forent de laicoz nūe  
ro lrās ignoratiū. viderent vtiq̄ excusan  
di. nūc at excusatōez nullā hñt de peccato  
quia prochdolor et lrāti et clerici et qñz ha  
bitu religiosi sunt. **T**imere q̄z deberet  
merito hoies. ne si abutant lingue sue bñ  
ficio ad deū laudandū et p̄priā salutē ope  
randū sibi cōcesso. in extrema sua necessi  
tate videlicet in horrende mortis hora/  
vslus debitus tam nobilis doni iusto dei  
iudicio eis subtrahat. cum eo p̄maxime  
indigebūt. ad confitendū peccata sua. et  
ad expōnendū necessitates suas. et ad cō  
mendandū aias suas deo et sc̄tis suis et eo  
rū amicis et c. **L**ongi q̄ intēdebam⁹ et  
forſan duri⁹ q̄ debueram⁹. de vicio ligue  
disservim⁹. Sed nemini displiceat null⁹  
sinistre dijudicet. p̄ cōi bono facū est. co  
rā deo loqmur. nulli in p̄temptū. Finit

### **Secunda questio**

**Q**uerit si q̄s ficeat an te  
neak de oib⁹ cōfiteri. **R**espō  
sio hic p̄supponēda est vna di  
stinctio magistralis de fictōne  
Quia quedā fictio est p̄niciose mentiēs.  
Quedā dolose dimidiās. Quedā patēter  
inficiēs. Quedā insufficiēter discussiōns.  
**F**ictio triplex prior impedit ne p̄fessio  
vel p̄tensa absoluto valeat ipsi sic fingen  
ti. quin oporeat vel necessariū sit iterū de  
oib⁹ sacraliter cōfiteri. Quarta yō fictō

pt inueniri licet nō bona/nō tñ sicut prio  
res equalitē mala. vbi licet absolutio non  
cōferat grām nec p̄tā deleat. cōfert tamē  
cessante fictōe. nec oporebit de sic confes  
sis/iterū confiteri. **E**veniūt in hoc sa  
tis doctores q̄ muniter doctores dicūt  
q̄ vñū peccatiū mortale nō deleat sine alio  
alias nāqz seq̄ret q̄ grā starer siml cū pec  
cato mortali. **M**entiēs autē in confessio  
ne p̄niciose/peccat mortali. **S**ec⁹ autem  
est de mendacō qđ ex genere suo alias eēt  
solū veniale ut videlicz miscēdo qndā le  
uem circūstantiā falsam vel excusatōez fri  
uolā. **F**ictio autē sc̄da sc̄z dolose dimidi  
ans. dicūt q̄ tacer solū ad celandū suū pec  
catū vni certo sacerdoti. attamē p̄ponit h  
certo alteri confiteri et hoc facit. in fraudē  
integritatis ipsius cōfessionis. videlz ne  
vilis reputet si hoc peccatiū tali detegeret  
cui iam forſan alia plura deterxit grauia.  
reservans hoc cūdā alteri qui priora ne  
scit. ut fallaciter repiatur apud humanuz  
iudiciū peccator puus. qui coraz deo eit  
peccator magnus. **S**i autē hec dimidi  
atio fiat absqz dolo. vtputa insta rōne. cū  
videlz cōfiteens hz aliqz casus ppter q̄s ex  
cōicatus est. vel qui alias supiori sunt re  
seruat et ille supior verisil nō audire vult  
alia nisi ea sola que sue autoritati reserua  
ta sunt specialiter. vel etiam dū confitens  
quantū in eo est patus esset om̄ia confite  
ri vni sacerdoti et idem etiā patus est oīa  
audire sed nō eadē hora. Aut etiā dū con  
fitens habet aliquod peccatiū de quo p̄su  
mit probabiliter q̄ si tali sacerdoti confi  
tere tale peccatiū ipse forſitan inde scāda  
lisaretur sc̄z sacerdos. vel in fide. vel i mo  
ribus. vel ideo quia forſan tangit perso  
nā sacerdotis p̄t casus poterit occurrere  
possibilis. et confitēs pro tūc non hz aliū  
ad manū cui confiteatur integraliter. aut  
si haberet nō tamen bñ auderet ppter su  
spitiones sinistras cauēdas. aliū pro tali  
vice accedere. **D**īmōi fictio dimidiās. q̄z  
non fit dolose. immo nōnunq̄ religiose et  
prudenti discretiōe. nō reprobaſ a docto  
ribus cōiter. Licet enī confessor vices ge  
rat dei in audiendo cōfessiones. nō tñ ob  
hoc est deus vel angelus. Sed hō. vñ ni  
mirū ut homo p̄t scandalizari. **F**ictio  
tertia que est patēte inficiens. fit dum cō  
fitens retinet adhuc propositū actualiter  
iterū peccandi nechabet propositū iuxta

# Questiones quedam

cōfessoris voluntatē/ iniuste ablata restituendiz satissaciendi alijs prout foret satissaciendū. Et hec fictio relabis et coincidit in duo mēbra fictiōis priora. Ratō qz vel hic est celatio p̄t̄ mortalīs. scz si non cōfiteſ hoc propositū peccandi. vel est pniciosum mēdaciū scz si dicit se penitere et dolere peccasse/cū manifesteſ opposituz oñdant signa sua ex quo nō vult satissicare iuxta sacerdotis iudicium. Et sic fictio hmōi/qsi eadē est cū primā. scdā. **F**ictio quarta q̄ est insufficiēter discussiōns/ pōt̄ tūngere multipl'r. Primo ignorādo scilz factū qz nō fuit sufficientē recognitātū. Scdō ignorādo si factū sit p̄ctm. saltem mortale. Tertō ignorādo p̄iupposito pri mo q̄ sit p̄ctm mortale/ si sit taliter et exp̄ se confitendū. Quarto ignorādo si displi centia peccati sit principaliter in cōfiteſte nō ratōne culpe sed ratōne pudoris et pe ne. Quinto ignorando si motus in detestatiōez peccati/ sit satis intensus vel non. **S**exto ignorando si ponā obex absolutioni/ p̄xpositū nō ablinendī a peccato. **M**is p̄missis itaq̄ p̄suppositis dicē dum est ad questionē q̄ cōfessio nō est ppter aliquā istaz sex fictionū. quartā fictō nem q̄ insufficiēter discussit respicientiū/ iteranda. Hec etiā est iterāda. ppter fictōez scdām/ p̄ea pte cū addit. Si nō dimidiat dolose. Sz sub respectib⁹ dimidiat ibidē supius exp̄ssis. Alias vero et ppter primā et ppter scdām et ppter tertiā fictōez est de necessitate salutis/ vt de oībus itez sacrālē cōfiteſt/ ipse sic ficte cōfessus. Qx aut̄ non sit iteranda cōfessio. ppter scdām fictiōem pro ea pte vbi nō dolose dimidiat/ necnō ppter quartā fictōem/ cū suis sex speciebz hui⁹ ratio est ista. qz ipsa cōfessio/ obtinet et hēbit efficaciam vel in absolutōe sacramē tali virtute clauiū ecclesie. vel postmodū cessante fictione hmōi. sicut sit etiā qñqz in baptismo. Et ita cōcordat satis sancti thomas/ cū ceteris doctorib⁹. **F**init

## Tertia questio

**Q**uerit si habeat suspicō de illo qui cōfiteſt/ q̄ nō sufficiēter discusserit cōsciam suā. An talis nihilomin⁹ debeat aut possit absolui. nulla inq̄sitiōe facta vñ suspicō habeat. **R**ñdeſ sub distinctōe. **A**ut enī cōfessor nō est curatus. ita q̄ cure officio

minime teneat illum audire. Si si tunc potest querere dilatōes vt ambo interim melius deliberaſt. vel ipm simplē remitte re ad aliū cōfessore. **S**i autē cōfessor ipse sit curatus/ et p̄ cōsequēt debitor audiendi hmōi confessionē/ tunc adhuc est distinguendū fm qualitatē psonaz. Nā si cōfiteſt sit adultus et discretus/ pōt fie ri vñ cduobz. scz vel vt pte ab eo si ve lit moneri p̄ inquisitōes de statu cōscien tie sue/ libenter et sine scādalo esſi tūc appa reat ex rūſione sua q̄ nō fiat scdām. dicēdo videlicz q̄ debet esse cert⁹/ cōfessionē suaz vel absolutōem nil valere. si sciēter aliqd peccatū celauerit. nec est intētio absoluens nisi sub hac cōditōne tacita vel exp̄ssa scz. Si tu cōfiteris. et aliqd p̄ctm tuū celaueris sciēter/ ego non absolu te. Et tu tuis est vt hec cōditio teneat mente tacite q̄ exp̄imāt ore aperte/ in absolutōis for ma. Si vero psona cōfiteſt sit simplex et humiliſ. ita q̄ satis appareat velle liben ter informari sine aliqua turbatōne et re calcitratiōe. tunc om̄ino pium est/ salutare et meritoriu. vt cōfessor ipse talem iſtruat. Solū vt hoc fiat pederenti prudēter discrete nec dure sed blande et dulc̄t. Nec aduertat etiam ſcādalu aliquādo fame proprie etiā exterius inde rideatur oriri posse. Non enī possum⁹ immo nec dēm⁹ oībus scandalis vitādis occurere semp saltem actiūis. put exempla sufficiētia habemus in salvatore nostro cuius q̄uis pfecta sunt opa/ nihilominus tamē pharisi nōnunq̄ in eis scandalizati sunt.

## Quarta questio

**Q**uerit de altarib⁹ fractis. de cīgūlis sacerdotū nō bñdictis. et de cāculis resarcitis et sic de silib⁹. Utz sit p̄ctm in et cū talib⁹ celebrare missam. Rñsio fm sentētiā bt̄ ambroſi ad Aug. q̄ in oībo talib⁹ q̄ sunt iuris p̄ne positivi pōt teneri consuetudo patrie seu puincie aut dioceſ in qua hō cōuersat. qñ plat⁹ et mediatus et alij cū q̄ scitu p̄babiliſ talia fiunt tolerat̄ hmōi. Est enī cōsuetudo circa illa positiva/ int̄pres opt̄a. etiā q̄cqd in cōstitutōibus/ etiā redactis in decreta libus vel decretis vel etiā synodalib⁹ aut iurispitox decisionib⁹ inueniat̄ Leges ei institutiū cū pmulgant̄. et vigorē hñt/ duz morib⁹ vtētū approbat̄. Alioquin cō

stitutōes positiue/ nō essent nisi in laque  
um et offensiones et scādalū.nedū insipiē  
tū sed et sapientiū. Advertendū tamē q̄ n̄  
facile est circa singularia semp decernere  
p̄ regula q̄i generali. que cōsuetudo debe  
at dici sufficiēter cōprobata vel tolerata ē  
superiores/ p̄sertim vbi nō habet sufficiēs  
scientia seu cognitio quid etiā sit de iure  
pure positivo. **F**acit p̄ hac r̄fōrētōne to  
tū illō qđ dicūt doctores de obligatiōib⁹  
religiōz in suis votis et regulis quēad  
modū de hoc alibi latius tractatum est.

**2. Dequitur questio  
nes alie cum responsionib⁹ earū ab eodē  
cancellario datis.**

**D**abitabat nup aliq̄s an de  
lectatio cordial/ q̄reda sit in  
fructio dei / tā practico q̄s spe  
culatino. **V**ide enī talis  
delectatio esse fornicatio seu  
libido quedā spūalis. que nō dēū prope  
se solū querit/ zelo amicicie pure gratuite  
sed propt̄ se. Exemplū de officiantib⁹ cleri  
cis alicui ecclesie. propter distributiones  
horarias seu quotidianas. Exemplū aliud  
de sponsa que nō diligenter spōsum prope  
alid nīsi propt̄ delectatōem osculoz cum  
silib. **S**ed videſ ad oppositū. Primo  
illō psal. delectare in dño. et dabit tibi pe  
titōes cordis tui. Rursum illō ph̄i. delcta  
tio cōseruat ogantē hominē in opatōne  
Et itez signū adh̄stī hitus. est delectatō  
in opatiōe. Ceterz deus reddēs cām pplō  
isrlitico maledictōnū suaz dicit q̄ nō ser  
vierit deo in gaudio cordisq̄ leticia. Et  
alibi. Baudiu dñi/ fortitudo vestra Lui  
sentētie confirmator fuit antonius dicēs  
q̄ vnicā ratio cōvincēdi inimicū/ est leti  
cia spūalis. Et hec ferſ adeo in eo viguisse  
vt ab ignorātib⁹ eu prius in yultu cerne  
ret. **R**ñsio nihil est hoī tutū in hac vita.  
cū nec ipsa vel virtutū (sicut dō in prosa)  
tuta sit victoria Itaq̄ nihil est q̄ nō cōti  
gat abuti. Eſi nō formalis ſz obiectaliter  
**S**ūt hec verba theologicis nota Profes  
to cōstat q̄ delectatio in deo sincera et ca  
sta laudabilis est ſicut allegatiū est. tātum  
modo iūgatur hūilitas et pietas sine iſo  
lentia. **S**z addebat inq̄rens q̄ nullaz p̄t  
ſensualē vel spūalē delectationē admittē  
re. quin tristicias incomparab̄lē maiores  
inueniat ſi non in delectatione diuine re